1

平成 30年６月１日

各 位

会 社 名  株式会社ジーンテクノサイエンス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

 （コード番号：4584 東証マザーズ）

問合せ先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
上 野 昌 邦

（TEL.011-876-9571）

株式分割及び定款の一部変更のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式分割及び定款の一部変更について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式分割の目的

株式分割を行い当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、株式の流動性の向上

及び投資家層の拡大を目的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

平成 30年６月 30日（土）（実質上６月 29日（金））を基準日として、同日最終の株主名簿に記

載または記録された株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数        9,567,923 株

今回の分割により増加する株式数      9,567,923 株

株式分割後の発行済株式総数        19,135,846 株

株式分割後の発行可能株式総数       46,000,000 株

    （注）上記の発行済株式総数及び増加する株式数は、新株予約権の行使により株式分割の基準日

までの間に増加する可能性があります。

（３）分割の日程

基準日公告日 平成 30年６月 14日（木）

基準日    平成 30年６月 30日（土）

効力発生日  平成 30年７月１日（日）

３．定款の一部変更

（１）変更の理由

本株式分割に伴い、会社法 184条第２項の規定に基づき、平成 30 年７月１日（日）付で当社の

定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。

2

（下線は変更部分を示します。）

現  行  定  款 変  更  後

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

23,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

46,000,000株とする。

４．新株予約権行使価額の調整

 本株式分割に伴い、新株予約権の目的となる株式の数及び１株当たりの行使価額を平成 30 年７月

１日（日）以降、以下のとおり調整いたします。

新株予約権 （発行決議日） 調整前行使価額 調整後行使価額

第３回新株予約権 （平成 26年３月 13日） 1,250 円 625円

第４回新株予約権 （平成 27年８月 11日） 1,574 円 787円

第５回新株予約権 （平成 28年７月 12日） 1,832 円 916円

５．株式分割に伴う調整事項

（１）取締役及び監査役に対する株式報酬型ストック・オプション報酬制度の導入の件に係る調整

平成 30 年５月 11 日付「取締役及び監査役に対する株式報酬型ストック・オプション報酬制度の導

入の件」にて公表いたしました平成 30年６月 28日開催予定の第 18回定時株主総会に付議予定である

当社の取締役（社外取締役を含みます。）及び監査役（社外監査役を含みます。）に対するストック・

オプションとしての新株予約権に関する報酬等の額及びその内容に関する議案の内容につきましては、

ストック・オプションを割り当てる時期が本株式分割後となることを踏まえ、新株予約権１個当た

りの新規発行株式数を 100 株とすることを維持し、割り当てる新株予約権の数並びに新株予約権の

目的である株式の数をそれぞれ本株式分割の割合に応じて調整する内容とする予定です。

（２）第６回新株予約権の目的である株式の数並びに当初行使価額及び下限行使価額の調整

 本日付「第三者割当による行使価額修正条項付第６回新株予約権の発行及びコミットメント契

約締結に関するお知らせ」にて公表いたしました第６回新株予約権につきましては、本株式分割

に伴い、当該新株予約権の目的である株式の数並びに当初行使価額及び下限行使価額は、それぞ

れ本株式分割の割合に応じて調整されます。

６．その他

  本株式分割に際して、当社の資本金の額の変更はありません。

以 上